
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

                                                                                                       Praha 27. ledna 2025 

                                                                                                       Čj. MO  65026/2025-8694  

                                                                                                       Sp. zn. SpMO 1429/2025-8694 

                                                                                                        

 

 

Poskytnutí informací 

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 2. 1. 2025 žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informací 

vztahujících se k vojákům z povolání v letech 2020 - 2024. K jednotlivým otázkám žádosti 

sdělujeme tyto informace: 

 

K otázce č. 1) Kolika vojákům z povolání zanikl služební poměr v roce 2024 v Armádě České 

republiky a v celém rezortu Ministerstva obrany? 

 

V roce 2024 zanikl v Armádě České republiky služební poměr celkem 1 247 vojákům z povolání. 

Ve vztahu k celému rezortu obrany se jednalo celkem o 1 467 vojáků z povolání. 

 

K otázce č. 2) Kolik vojáků z povolání bylo v letech 2023 a 2024 služebně zařazeno v Armádě 

České republiky a kolik vojáků z povolání bylo v těchto letech v celém rezortu Ministerstva obrany 

(údaje k 1. 1. následujícího roku)? 

 
V letech 2023 a 2024 bylo zařazeno v Armádě ČR resp. rezortu obrany vojáků z povolání: 

 

Rok Rezort Ministerstva obrany Armáda Česko republiky 

2023 27 826 23 402 

2024 28 285 23 662 

 

K otázce č. 3) Kolik bylo vyplaceno finančních prostředků na platy vojáků z povolání v celém 

rezortu Ministerstva obrany a v Armádě České republiky v roce 2024 a jaký objem z těchto 

finančních prostředků představoval příplatek za službu v zahraničí (podle § 68b zákona č. 221/1999 

Sb.)? 

 

Na platy vojáků z povolání celého rezortu Ministerstva obrany bylo vyplaceno 15 466 997 874 Kč. 

Z toho platy vojáků z povolání v Armádě České republiky představovaly částku ve výši 

13 248 280 191 Kč. Vedle toho na příplatek za službu v zahraničí dle § 68b zákona č. 221/1999 Sb., 

o vojácích z povolání, ve znění pozdějších předpisů, byla vyplacena za celý rezort Ministerstva 

obrany částka ve výši 570 511 457 Kč, z čehož částka ve výši 512 058 307 Kč se vztahovala 

výhradně k vojákům z povolání zařazeným v Armádě České republiky. Příplatek za službu v 

zahraničí se účetně řadí do jiné skupiny výdajů než ostatní složky platu. Pokud je však cílem 

dosáhnout celkového objemu vyplacených finančních prostředků, a nikoliv zjištění jednotlivých 

položek, pak je nutné obě částky sečíst.  

 



 2 

K otázce č. 4) Jaký byl věkový průměr vojáka z povolání v celém rezortu Ministerstva obrany 

v jednotlivých letech v období 2020 až 2024? 

Věkový průměr vojáků z povolání byl v jednotlivých letech následující:  

rok 2020 2021 2022 2023 2024 

průměrný věk (roků)  37,45 37,9 38,19 38,39 38,56 

 

 

 

 

 


